质量为先 信誉为重 管理为本 服务为诚
北京中天百特科技有限公司（中天气体）位于有北京城市副中心之称的北京市通州区，京杭大运河
畔，京津冀经济圈中心地带，交通便利、四通八达。
中天气体是一家专业从事气体系统研发、生产、销售集一体的高新技术企业。公司经营产品有空压机、制
氮设备、制氧设备、制氢装置、压缩空气净化设备 5大系列。主要有：双螺杆空气压缩机、变压吸附制氮设备、
(真空)变压吸附制氧设备、甲醇裂解制氢装置、天然气制氢装置、煤制氢装置、变压吸附脱碳设备、尾气提氢、
提纯设备、微热、无热再生干燥机、冷冻式干燥机、各种空气过滤器等 500多种型号。广泛应用在冶金、电力、
石油、化工、制药、食品、汽车、煤炭等各行业。

 氮气压力：≤1.3Mpa
 常压露点：≤-45℃
BTN 标准型制氮设备参数表 氮气纯度：99.5%
注：以上列表所列数据以原料压缩空气压力 0.8Mpa（表压），耗气量为进吸附筒前的实际流量，20℃环境温度，0 米标高和 80%相对
湿度为设计基准。
型 号
产气量
（Nm³/h）
有效耗气量
（Nm³/min）
压缩空气
净化系统
进出口通径
（mm）
BTN-5 5 0.30 BT-1 DN15 DN15
BTN-10 10 0.50 BT-1 DN25 DN15
BTN-20 20 1.00 BT-1 DN25 DN15
BTN-30 30 1.50 BT-2 DN25 DN15
BTN-40 40 2.00 BT-2 DN32 DN15
BTN-60 60 3.00 BT-3 DN32 DN25
BTN-80 80 4.00 BT-4 DN40 DN25
BTN-100 100 5.00 BT-5 DN40 DN32
BTN-200 200 10.00 BT-10 DN50 DN40
BTN-300 300 15.00 BT-15 DN65 DN50
BTN-400 400 20.00 BT-20 DN65 DN50
BTN-600 600 30.00 BT-30 DN80 DN50
BTN-800 800 40.00 BT-40 DN100 DN65
BTN-1000 1000 50.00 BT-50 DN100 DN65
BTN-1200 1200 60.00 BT-60 DN125 DN65
BTN-1500 1500 75.00 BT-75 DN125 DN80
BTN-2000 2000 100.00 BT-100 DN125 DN100
BTN-3000 3000 150.00 BT-150 DN150 DN100
BTN-A 型制氮设备参数表 氮气纯度：97%
型 号
产气量
（Nm³/h）
有效耗气量
（Nm³/min）
压缩空气
净化系统
进出口通径
（mm）
BTN-10A 10 0.40 BT-1 DN15 DN15
BTN-20A 20 0.80 BT-1 DN25 DN15
BTN-30A 30 1.20 BT-2 DN25 DN15
BTN-40A 40 1.60 BT-2 DN25 DN15
BTN-60A 60 2.40 BT-3 DN32 DN25
BTN-80A 80 3.20 BT-4 DN40 DN25
BTN-100A 100 4.00 BT-4 DN40 DN32
BTN-200A 200 8.00 BT-8 DN50 DN40
BTN-300A 300 12.00 BT-12 DN65 DN50
BTN-400A 400 16.00 BT-16 DN65 DN50
BTN-600A 600 23.00 BT-25 DN80 DN65
BTN-800A 800 31.00 BT-31 DN80 DN65
BTN-1000A 1000 39.00 BT-40 DN100 DN65
BTN-1200A 1200 47.00 BT-50 DN100 DN65
BTN-1500A 1500 59.00 BT-60 DN100 DN80
BTN-2000A 2000 79.00 BT-80 DN125 DN100
BTN-B 型制氮设备参数表 氮气纯度：98%
型 号
产气量
（Nm³/h）
有效耗气量
（Nm³/min）
压缩空气
净化系统
进出口通径
（mm）
BTN-10B 10 0.45 BT-1 DN15 DN15
BTN-20B 20 0.90 BT-1 DN25 DN15
BTN-30B 30 1.25 BT-2 DN25 DN15
BTN-40B 40 1.68 BT-2 DN25 DN15
BTN-60B 60 2.50 BT-3 DN32 DN25
BTN-80B 80 3.50 BT-4 DN40 DN25
BTN-100B 100 4.20 BT-5 DN40 DN32
BTN-200B 200 8.50 BT-9 DN50 DN40
BTN-300B 300 12.50 BT-13 DN65 DN50
BTN-400B 400 16.80 BT-18 DN65 DN50
BTN-600B 600 25.00 BT-25 DN80 DN50
BTN-800B 800 33.50 BT-35 DN80 DN65
BTN-1000B 1000 42.00 BT-45 DN100 DN65
BTN-1200B 1200 50.00 BT-50 DN100 DN65
BTN-1500B 1500 62.50 BT-65 DN125 DN80
BTN-2000B 2000 83.50 BT-85 DN125 DN100
BTN-C 型制氮设备参数表 氮气纯度：99%
型 号
产气量
（Nm³/h）
有效耗气量
（Nm³/min）
空气
净化系统
进出口通径
（mm）
BTN-10C 10 0.48 BT-1 DN15 DN15
BTN-20C 20 0.95 BT-1 DN25 DN15
BTN-30C 30 1.45 BT-2 DN25 DN15
BTN-40C 40 1.90 BT-2 DN32 DN15
BTN-60C 60 2.80 BT-3 DN32 DN25
BTN-80C 80 3.75 BT-4 DN40 DN25
BTN-100C 100 4.75 BT-5 DN40 DN32
BTN-200C 200 9.50 BT-10 DN50 DN40
BTN-300C 300 14.50 BT-15 DN65 DN50
BTN-600C 600 28.00 BT-30 DN80 DN50
BTN-800C 800 37.50 BT-40 DN100 DN65
BTN-1000C 1000 47.00 BT-50 DN100 DN65
BTN-1200C 1200 56.00 BT-60 DN100 DN65
BTN-1500C 1500 70.00 BT-70 DN125 DN80
BTN-2000C 2000 94.00 BT-100 DN125 DN100
注：以上列表所列数据以原料压缩空气压力 0.8Mpa（表压），耗气量为进吸附筒前的实际流量，20℃环境温度，0 米标高和 80%相对
湿度为设计基准。
BTN-D 型制氮设备参数表 氮气纯度：99.9%
型 号
产气量
（Nm³/h）
有效耗气量
（Nm³/min）
空气
净化系统
进出口通径
（mm）
BTN-5D 5 0.50 BT-1 DN15 DN15
BTN-10D 10 0.80 BT-1 DN25 DN15
BTN-20D 20 1.50 BT-2 DN25 DN15
BTN-30D 30 2.00 BT-2 DN32 DN15
BTN-40D 40 2.50 BT-3 DN32 DN15
BTN-60D 60 3.70 BT-4 DN40 DN25
BTN-80D 80 5.00 BT-5 DN40 DN25
BTN-100D 100 6.10 BT-6 DN50 DN32
BTN-200D 200 12.00 BT-12 DN65 DN40
BTN-300D 300 18.50 BT-20 DN65 DN50
BTN-400D 400 24.50 BT-25 DN80 DN50
BTN-600D 600 36.00 BT-40 DN100 DN50
BTN-800D 800 49.00 BT-50 DN100 DN65
BTN-1000D 1000 60.00 BT-60 DN125 DN65
BTN-1200D 1200 73.00 BT-70 DN125 DN65
BTN-1500D 1500 90.50 BT-90 DN125 DN80
BTN-2000D 2000 120.00 BT-120 DN150 DN100
BTN-E 型制氮设备参数表 氮气纯度：99.99%
型 号
产气量
（Nm³/h）
有效耗气量
（Nm³/min）
空气
净化系统
进出口通径
（mm）
BTN-5E 5 0.50 BT-1 DN15 DN15
BTN-10E 10 0.85 BT-1 DN25 DN15
BTN-20E 20 1.80 BT-2 DN32 DN15
BTN-30E 30 2.50 BT-3 DN32 DN15
BTN-40E 40 3.40 BT-4 DN32 DN15
BTN-60E 60 5.00 BT-5 DN40 DN25
BTN-80E 80 6.80 BT-7 DN50 DN25
BTN-100E 100 8.50 BT-9 DN50 DN32
BTN-200E 200 17.00 BT-18 DN65 DN40
BTN-300E 300 25.00 BT-25 DN80 DN50
BTN-400E 400 34.00 BT-35 DN100 DN50
BTN-600E 600 50.00 BT-50 DN100 DN50
BTN-800E 800 67.00 BT-70 DN125 DN65
BTN-1000E 1000 84.00 BT-85 DN125 DN65
BTN-F 型制氮设备参数表 氮气纯度：99.999%
型 号
产气量
（Nm³/h）
有效耗气量
（Nm³/min）
空气
净化系统
进出口通径
（mm）
BTN-5F 5 0.70 BT-1 DN15 DN15
BTN-10F 10 1.40 BT-2 DN25 DN15
BTN-20F 20 2.70 BT-3 DN32 DN15
BTN-30F 30 4.00 BT-4 DN40 DN15
BTN-40F 40 5.40 BT-6 DN40 DN15
BTN-60F 60 8.00 BT-8 DN50 DN25
BTN-80F 80 11.00 BT-12 DN65 DN25
BTN-100F 100 13.50 BT-14 DN65 DN32
BTN-200F 200 27.00 BT-30 DN80 DN40
BTN-300F 300 40.00 BT-40 DN100 DN50
BTN-400F 400 53.50 BT-55 DN100 DN50
BTN-600F 600 80.00 BT-80 DN125 DN50
BTN-800F 800 107.00 BT-110 DN150 DN65
BTN-1000F 1000 134.00 BT-140 DN150 DN65
注：以上列表所列数据以原料压缩空气压力 0.8Mpa（表压），耗气量为进吸附筒前的实际流量，20℃环境温度，0 米标高和 80%相对
湿度为设计基准。
工作原理：在催化剂的作用下，低纯度氮气中的氧与系统中加入的氢气燃烧反应成水，出去残氧后进一步脱
氢（对氢有要求的情况下），再进入干燥系统深度脱水，得到高纯氮气。

型 号
处理气量
Nm³/h
产氮量
Nm³/h
所需氢气
Nm³/h
电 源
V/Hz
装机功率
kw
使用功率
kw
冷却水
T/h
BTC-10 11 10 0.15 220/50 1 0.6 0.4
BTC-20 22 20 0.30
380/50
2 1 0.6
BTC-40 44 40 0.45 4 1.5 1
BTC-60 66 60 0.70 6 2 1.2
BTC-80 88 80 1.00 8 2 1.6
BTC-100 110 100 1.20 10 2 2
BTC-200 220 200 2.30 17 3 4
BTC-400 440 400 4.50 35 4 8
BTC-600 660 600 6.80 50 8 12
BTC-800 880 800 9.00 60 12 16
BTC-1000 1100 1000 11.50 70 15 20
工作原理：在一定温度下，氮气中的残氧与碳催化剂发生反应，生成 CO2，经变压吸附工艺去除，在经过
净化装置除去杂质，得到高纯度氮气。
技术特点
 稳定性好，氮气纯度高；

 特有的分子筛保护措施，延长沸石分子筛的使用寿命。
 合理的内部结构，气流分布均匀，减轻气流高速冲击。
技术指标
 氧气产量：5-200Nm³/h
 氧气纯度：90%-95%
 氧气压力：0.1-0.4Mpa（可调）
 露 点：≤-40℃
主要技术参数表
型 号
O2产量
（Nm³/h）
有效耗气量
（Nm³/min） 空气净化系统 氧气纯度
BTO-5 5 1.0 BT-1.0
90%-95%
BTO-10 10 2.0 BT-2.0
BTO-20 20 4.0 BT-4.0
BTO-40 40 8.0 BT-8.0
BTO-60 60 12 BT-12
BTO-80 80 16 BT-16
BTO-100 100 20 BT-20
BTO-150 150 30 BT-30
BTO-200 200 40 BT-40
注：以上列表所列数据以压缩空气压力 0.8Mpa（表压），耗气量为进吸附筒前的实际流量，20℃环境温度，0 米标高和 80%相对湿度为设计基准。
系统工艺流程图
技术简介：变压吸附制氧机主要由鼓风机、真空泵、切换阀、吸附器和氧气平衡罐组成。原料空气经吸入口
过滤器除掉灰尘颗粒后,被罗茨鼓风机增压至 0.3-0.5barg而进入其中一只吸附器内。吸附器内装填吸附剂,其

Nm³/h
纯度
%
压 力
Mpa
电 耗
Kwh/m³
启动时间
Min
装机功率
Kw（380V）
冷却水
T/h
占地面积
m
BTVO-200 200
90-93
0.02
可按要
求配增
压机
0.36-0.4 30
120 6 16X15
BTVO-300 300 180 6 16X15
BTVO-400 400 220 7 16X16
BTVO-500 500 260 8 18X16
BTVO-600 600 275 9 18X16
BTVO-800 800 390 9 20X16
BTVO-1000 1000 355(10kv) 10 21X16
BTVO-1500 1500 450(10kv) 12 21X16
BTVO-2000 2000 710(10kv) 14 24X18
注：仪表空气压力为 0.5-0.6Mpa，露点为-20℃至-40℃；冷却水压力≥0.2 Mpa，温度≤32℃，水质为工业循环水。
氢气广泛用于石油炼制、钢铁、冶金、化工、医药、轻工、建材、电子等行业和领域，由于原料来源的不
同、氢气纯度要求不同，制氢装置的投资规模及氢气生产成本相差较大。对于无可靠制氢原料来源的用户，甲
醇转化制氢是最佳的技术选择，它具有投资低、无污染、生产成本低的优点。是中小型规模制氢的最佳方法，